Diário   Oficial Página 44   10 de Março de 2023 Nº 28.454
<BEGIN:1433751:44>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2022/27592

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público
que realizará a licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 10/03/2023
até às 09h29min (horário de Brasília) do dia 23/03/2023.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das
09h30min (horário de Brasília) do dia 23/03/2023, cujo objeto consiste
em “REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS/PRODUTOS A SEREM UTILIZADOS NAS OFICINAS
TERAPÊUTICAS PELOS PACIENTES ATENDIDOS NO CIAPS-ADAUTO
BOTEKI, COMPOSTO PELAS UNIDADES: HOSPITAL ADAUTO
BOTELHO, UNIDADE INTERNAÇÃO III, LAR DOCE LAR, CAPS AD E
CAPSI”. O Edital está disponível no Portal de Aquisições (link:www.com-
prasgovernamentais.gov.br), onde será realizada a sessão pública e todas
as operações relativas ao certame. E no site da Secretaria de Estado de
Saúde Link: http://www.saude.mt.gov.br/licitacao-editais. Contato: E-mail
pregao02@ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 09 de março de 2023.

Kelly Fernanda Gonçalves
Pregoeira Oficial - SES/MT
(Original assinado nos autos)

<END:1433751:44>
<BEGIN:1433756:44>

AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022

Processo Administrativo (SIGADO) nº SES-PRO-2022/30599.
A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público
que realizará a licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 10/03/2023
até às 09h29min (horário de Brasília) do dia 27/03/2023 (horário de Brasília).
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das
09h30min (horário de Brasília) do dia 27/03/2023, cujo objeto consiste
em “Aquisição de material permanente (veículos), para atender
a Coordenadoria de Vigilância Epidemiológica - Rede de Frio e
Coordenadoria de Transporte”.
Edital está disponível no Portal de Aquisições (link:www.com-
prasgovernamentais.gov.br), onde será realizada a sessão pública e todas
as operações relativas ao certame, e no site da Secretaria de Estado de
Saúde Link: http://www.saude.mt.gov.br/licitacao-editais. Contato: E-mail
pregao02@ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 09 de março de 2023.
Kelly Fernanda Gonçalves

Pregoeiro Oficial - SEPLAG/SES/MT
(Original assinado nos autos)

<END:1433756:44>
<BEGIN:1433757:44>

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 019/2023

Processo Administrativo (SIGADOC) n° SES-PRO-2022/48100

O SECRETARIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, através
de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria n. 916/2023/GBSES publicada em
23/12/2022, torna público o resultado da licitação em epígrafe, cuja sessão
se deu iniciou em 17/02/2023, Objeto: “Registro de preço para atender
paciente de programas Fibrose Cística do Componente especializado
por um período de 02 meses, para atender a Secretaria de Estado de
Saúde do Estado de Mato Grosso”. Nos seguintes termos:

EMPRESA
VENCEDORA

ITEM UND MARCA QTD VLR UNIT
R$

VLR TOTAL
R$

GUIO NUTRICAO
ESPECIALIZA-
DA LTDA CNPJ

35.559.172/0001-
84

01 KG NUTREN
JR 400
GR-NESTLÉ

200 R$ 117,00 R$ 23.400,00

02 LATAS NUTREN
ACTIVE

BAUNILHA
PBIOI

400GR-NESTLÉ

06 R$ 743,27 R$ 26.250,00

Total: R$ 49.650,00 (Quarenta e nove mil, seiscentos e
cinquenta reais)

Cuiabá-MT, 06 de março de 2023.

NELSON AUGUSTO DA SILVA
Pregoeiro Oficial/SEPLAG/SES - MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso
de suas atribuições HOMOLOGA o resultado do procedimento licitatório
Pregão Eletrônico nº 019/2023, Processo Administrativo (SIGADOC)
n° SES-PRO-2022/48100, Objeto: “Registro de preço para atender
paciente de programas Fibrose Cística do Componente especializado
por um período de 02 meses, para atender a Secretaria de Estado de
Saúde do Estado de Mato Grosso”.

Cuiabá-MT, 06 de março de 2023.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

<END:1433757:44>

<BEGIN:1433759:44>

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 020/2023

Processo Administrativo (SIGADOC) n° SES-PRO-2022/285300

O SECRETARIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, através
de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria n. 916/2023/GBSES publicada
em 23/12/2022, torna público o resultado da licitação em epígrafe, cuja
sessão se deu iniciou em 17/02/2023, Objeto: “Repetição do PE 080/22 -
Contratação de empresa especializada no fornecimento de testes que serão
utilizados na medição dos níveis de hemoglobina dos possíveis doadores de
sangue. A testagem acontecerá de forma não invasiva, eliminando o risco de
infecção tanto para os doadores como para os funcionários, apresentando
redução considerável nos custos financeiros e na produção de resíduos, a
contratação será pelo período de 12 (doze) meses, com a disponibilização
dos equipamentos de medição de hemoglobina não-invasivo, objeto 01,
sem ônus para a administração pública, em regime de comodato, incluindo
as manutenções corretivas e preventivas dos equipamentos, capacitações,
treinamentos, acessórios que devem ser fornecidos também sem ônus,
atendendo assim exclusivamente”.

EMPRESA
VENCEDORA

ITEM UND MARCA QTD VLR
UNIT
R$

VLR TOTAL
R$

FUJICOM COM
DE MAT HOSP

E IMPORTAÇÃO
LTDA

CNPJ
02.323.120/0002-

36

01 UNID ORSENSE 20 R$
0,00

COMODATO

02 TS ORSENSE 60.000 R$
6,50

R$
390.000,00

Total: R$ 390.000,00 (Trezentos e noventa mil, reais)

Cuiabá-MT, 07 de março de 2023.

NELSON AUGUSTO DA SILVA
Pregoeiro Oficial/SEPLAG/SES - MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de
suas atribuições, ADJUDICA E HOMOLOGA o resultado do procedimento
licitatório Pregão Eletrônico nº 020/2023, Objeto: “Repetição do PE
080/22 - Contratação de empresa especializada no fornecimento de
testes que serão utilizados na medição dos níveis de hemoglobina dos
possíveis doadores de sangue. A testagem acontecerá de forma não
invasiva, eliminando o risco de infecção tanto para os doadores como
para os funcionários, apresentando redução considerável nos custos
financeiros e na produção de resíduos, a contratação será pelo período de
12 (doze) meses, com a disponibilização dos equipamentos de medição
de hemoglobina não-invasivo, objeto 01, sem ônus para a administração
pública, em regime de comodato, incluindo as manutenções corretivas e
preventivas dos equipamentos, capacitações, treinamentos, acessórios que
devem ser fornecidos também sem ônus, atendendo assim exclusivamente”.

Cuiabá-MT, 07 de março de 2023.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

<END:1433759:44>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT